
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Порядок формирования и использования муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», утвержденный решением Собрания 

представителей Ольского муниципального округа Магаданской области 

от 27.02.2024 № 222-РН 

 
Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа Магаданской области  

«10» июля 2024 года 

 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области»  

 

Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Порядок формирования и использования муниципального 

дорожного фонда муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», утвержденный решением Собрания 

представителей Ольского городского округа от 27.02.2024 № 222-РН (далее – 

Порядок), следующие изменения:  

1.1. Пункт 3.1. главы 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.1. Средства муниципального дорожного фонда направляются на 

финансовое обеспечение работ по проектированию, строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, содержанию, 

автомобильных дорог, объектов транспортной инфраструктуры, а также на 

капитальных ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, уличной 

сети населенных пунктов.»; 

 

consultantplus://offline/ref=79FE4FF8045EC2FC259127B13EF999E4AAFA0E6C0A337B0A300A889348kC2DV


1.2. Пункт 3.3. главы 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.3. Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области (далее – Администрация) ежегодно направляет в Министерство 

дорожного хозяйства и транспорта Магаданской области и Министерство 

финансов Магаданской области отчеты о расходовании средств 

муниципального дорожного фонда и планы по их использованию, с 

указанием основных объектов проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог, объектов транспортной инфраструктуры, а также на 

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, уличной 

сети населенных пунктов.»; 

1.3. Подпункт 3.6.4. пункта 3.6. главы 3 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«3.6.4. капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, а также 

объектов транспортной инфраструктуры;»; 

1.4. Подпункт 3.6.5. пункта 3.6. главы 3 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«3.6.5. содержание действующей сети автомобильных дорог, а также 

объектов транспортной инфраструктуры;». 

1.5. Подпункт 3.6.8. пункта 3.6. главы 3 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«3.6.8. приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого 

имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта 

и содержания автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, а 

также объектов транспортной инфраструктуры, капитального и текущего 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов;». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 

И.о. председателя Собрания представителей  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                  О.Е. Маринкевич 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                              И.А. Ерисова 

«10» июля 2024 года №253-РН  

п. Ола 


